
Smlouva o praní prádla
s přihlédnutím k ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

Objednatel; Mateřská škola Obláček, Praha 9 - Černý Most, Šebelová 874
zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl Pr, vložka č. 147
sídlem Šebelová 874, Praha 9 - Černý Most
IČO: 70884498
zastoupená Bc. Jitkou Kuchařovou, ředitelkou školy
bankovní spojení: Komerční banka a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
č. účtu: 19-4039040227/0100

(dále jen „objednatel“)

Dodavatel: Kamila Langerová
s místem podnikání: Bobková 719/13, 198 00 Praha 9
IČO: 08682500

(dále jen „dodavatel“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. PREDMET SMLOUVY

1.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spojené s praním
prádla a pracovních oděvů zaměstnanců školní jídelny objednatele, a to:
• praní prádla
• sušení prádla,
• žehlení, mandlování.
Tyto služby jsou dále v této Smlouvě uváděny jen jako „Služby“.

1.2 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při
plnění činností vyplývajících z odst. 1.1 tohoto článku a dále se zavazuje zaplatit dodavateli
dohodnutou cenu.

1.3 K poskytování služeb sjednaných touto smlouvou bude docházet vždy v sídle objednatele.

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Cena za služby dodavatele byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:
• praní ručníků a ložních souprav - 5.500,00 Kč /měsíc
• praní pracovních oděvů ŠJ - 11,00Kč /kus

Dodavatel není plátcem DPH.
2.2 Úhrada ceny za provedené práce bude realizována objednatelem měsíčně na základě faktur,

které budou vystaveny dodavatelem po provedených pracích a odsouhlasených
objednatelem.

2.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 15 dnů od doručení faktury
objednateli.

Stránka 112

Smlouva o praní prádla
s přihlédnutím k ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“)

Objednatel; Mateřská škola Obláček, Praha 9 - Černý Most, Šebelová 874
zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl Pr, vložka č. 147 
sídlem Šebelová 874, Praha 9 - Černý Most 
IČO: 70884498
zastoupená Bc. Jitkou Kuchařovou, ředitelkou školy 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
č. účtu: 19-4039040227/0100 

(dále jen „objednatel“)

Dodavatel: Kamila Langerová
s místem podnikání: Bobková 719/13, 198 00 Praha 9 
IČO: 08682500 

(dále jen „dodavatel“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. PREDMET SMLOUVY

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spojené s praním 
prádla a pracovních oděvů zaměstnanců školní jídelny objednatele, a to:
• praní prádla
• sušení prádla,
• žehlení, mandlování.

1.1

1.2

Tyto služby jsou dále v této Smlouvě uváděny jen jako „Služby“.
Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při 
plnění činností vyplývajících z odst. 1.1 tohoto článku a dále se zavazuje zaplatit dodavateli 
dohodnutou cenu.

1.3 K poskytování služeb sjednaných touto smlouvou bude docházet vždy v sídle objednatele.

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Cena za služby dodavatele byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:

• praní ručníků a ložních souprav - 5.500,00 Kč /měsíc
• praní pracovních oděvů ŠJ - 11,00Kč /kus

Dodavatel není plátcem DPH.
2.2 Úhrada ceny za provedené práce bude realizována objednatelem měsíčně na základě faktur, 

které budou vystaveny dodavatelem po provedených pracích a odsouhlasených 
objednatelem.

2.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 15 dnů od doručení faktury 
objednateli.

Stránka 112



2.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
dodavatele. Platba bude provedena na účet dodavatele uvedený na faktuře.

2.5 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí být doručen na adresu
objednatele nejpozději do 7 dne následujícího měsíce, kdy práce byly provedeny.

2.6 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu do 20 dnů od jejího doručení vrátit. Dodavatel podle charakteru nedostatků fakturu
opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
15 denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury
objednateli.

3. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1.1. 2022 do 31. 12. 2024.
3.2 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedení důvodu

zaslané formou doporučeného dopisu. Výpovědní doba činí tři měsíce ode dne doručení
výpovědi.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany tímto berou na vědomí,
že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

4.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

4.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a každá strana obdrží jedno vyhotovení.

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

4.5 Souhlas s uzavřením této smlouvy byl dán usnesením Rady městské části Praha 14
Č.727/RMČ/2021 zedne4. 11.2021.

V Praze dne /(ř- y-/ íyOtj
Objednatel: Dodavatel:

Mateřská škola Obláček, Praha 9 - Černý
Most, Šebelová 874
Bc. Jitka Kuchařová,
ředitelka školy

r a -I i ii 2 12


